

CVR-nr.: 37 28 46 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

Dirigent:

ÅRSRAPPORT 2020

Indhold

2	Ledelsesberetning	
	Ledelsesberetning	2
	Ledespåtegning	4
	Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
	Selskabsoplysninger	7
7	Årsregnskab	
	Resultatopgørelse	8
	Balance	9
	Noter	11

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge brugervenlige og fleksible robotter til væskehåndtering i laboratorier.

EJERKREDS

Selskabet ejes af Støyt Invest ApS og ITU Business Development A/S som de to største aktionærer. Ejer kredsen består endvidere af ansatte i virksomheden, bestyrelsesmedlemmer og disses familiemedlemmer samt flere private investorer.

KAPITALUDVIKLING

Der er i løbet af 2020 foretaget kapitalforhøjelse samt udnyttelse af warrants med i alt 530t.kr. primært med basis i den eksisterende ejerkreds og ansatte medarbejdere i selskabet.

LEDELSE OG ORGANISATION

I 2020 har der været enkelte udskiftninger i bestyrelsen. Adam Hillestrøm afløste Niels Bo Theilgaard Madsen i april, og i oktober fratrådte Thomas Nagy som formand for selskabets bestyrelse, hvorefter Adam Hillestrøm overtog formandsposten. Kasper Støyt fratrådte som administrerende direktør ved årsskiftet, og trådte efterfølgende ind i bestyrelsen. Annika Isaksson overtog i januar 2020 posten som administrerende direktør.

Henover 2020 er både den kommercielle ledelse af selskabet styrket, ligesom der er sket professionalisering af ledelsen af produktionen.

Ved årets slutning er der i alt ansat 28 medarbejdere i selskabet, heraf 19 på fuld tid, fire studentermedhjælpere og fem som timelønnede medarbejdere i produktionen.

STATUS PÅ UDVIKLINGEN

I løbet af 2020, har der været fortsat fokus på både kommerciel- og teknisk udvikling samt en væsentlig forøgelse af produktionskapaciteten.

I løbet af 2020 blev fokus på salg til det europæiske marked øget, hvilket resulterede i, at flowbot ONE blev solgt i 12 lande i Europa, hvilket har givet en lang række stærke kundereferencer. Som en følge af COVID-19 var selskabets muligheder for at demonstrere flowbot ONE på konferencer, udstillinger og ved kundemøder meget begrænsede i 2020. Som modvægt til de manglende muligheder for fysiske præsentationer har selskabet afviklet en del demonstrationer via webinars.

Ligeledes som en følge af COVID-19, har selskabet kunne konstatere en afmatning i investeringsniveauet i de oprindelige markedssegmenter. Ledelsen har på den baggrund valgt også at rette fokus mod sundhedssegmentet, og er lykkedes med at sætte et solidt aftryk på dette segment, primært i Danmark, men også i andre europæiske lande.

For at sikre kapitaliseringen af selskabet til at udnytte fremtidige vækstmuligheder har bestyrelsen i løbet af 2020 afsøgt muligheder for tilførsel af yderligere kapital til selskabet. Det er bestyrelsens klare forventning, at der tilføres ny kapital til selskabet primo 2. kvartal 2021, der vil sikre den videre vækststreje.

ÅRETS RESULTAT

Resultatet for 2020 blev et underskud på 997t.kr. hvilket er betydeligt bedre end forventet. 2020 var et år med væsentlige investeringer i organisationen, produktudvikling, ekspansion til det europæiske marked, skalering af produktion og leverandørsiden samt omstilling til at kunne levere til det nye sundhedssegment. Alt i alt vurderes det samlede resultat for 2020 at være særdeles tilfredsstillende.

FORVENTET RESULTAT 2021

Med udgangspunkt i en succesfuld og udbredt lancering af flowbot ONE på det europæiske marked i 2020, er fokus i 2021 rettet mod fortsat vækst på det europæiske marked samt en forberedelse af lancering på det amerikanske. Som led heri videreudvikles produktet til det globale marked med fokus på flere kunde-applikationer, og strategien er således at accelerere både udvikling, salg og produktion.

På den baggrund forventes også i 2021 et negativt resultat, men med den planlagte kapitalrejsning i 2. kvartal 2021, vil kapitaliseringen af selskabet være tilstrækkelig til at strategien kan realiseres.

Med henblik på at styrke indsatsen i forhold til de oprindelige segmenter i Europa intensiverer selskabet nu etableringen af samarbejder med både lokale distributører og OEM-er på en række markeder udenfor Danmark. Ligeledes fortsætter selskabet med at styrke salgsindsatsen gennem ansættelser af salgspersonale i både UK og Tyskland i begyndelsen af 2021.

Selskabsoplysninger

SELSKABET

FLOW ROBOTICS A/S
Glentevej 70 A, st. tv.
2400 København NV.
Danmark
CVR-nr. 37 28 46 96

Hjemmeside: www.flow-robotics.dk
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

BESTYRELSE

Bestyrelsesformand
Adam Hillestrøm

Bestyrelsesmedlemmer
Finn Dueholm Støy
Kasper Støy

DIREKTION

Direktør
Annika Isaksson

REVISION

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
Danmark

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/tab	7.896	-800
3	Personaleomkostninger	-8.721	-3.727
	Af- og nedskrivninger	-209	-128
	Resultat af primært drift	-1.034	-4.655
	Finansielle indtægter	4	0
	Finansielle omkostninger	-195	-1
	Resultat før skat	-1.225	-4.656
4	Skat af årets resultat	228	310
	Årets resultat	-997	-4.346
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-997	-4.346
		-997	-4.346

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Immaterielle aktiver		
	Udviklingsprojekter	167	300
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	671	153
	Finansielle aktiver		
	Deposita	489	194
	Langfristede aktiver i alt	1.327	647
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger	2.404	257
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	6.810	470
4	Udskudte skatteaktiver	228	310
	Andre tilgodehavender	1.075	20
	Periodeafgrænsningsposter	223	0
	Tilgodehavender i alt	8.336	800
	Likvide beholdninger	5.010	4.025
	Kortfristede aktiver i alt	15.750	4.825
	AKTIVER I ALT	17.077	5.729

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.186	1.001
	Overført resultat	3.214	3.866
	Egenkapital i alt	4.400	4.867
	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Banklån	6.311	0
	Anden gæld	410	124
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.721	124
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.683	378
6	Banklån, kortfristet	300	0
	Anden gæld	2.973	360
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.956	738
	Gældsforpligtelser i alt	12.677	862
	PASSIVER I ALT	17.077	5.729

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Eventualposter mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Flow Robotics A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Årsregnskabet er aflagt efter samme princip som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger er, i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser, sammendraget i resultatopgørelsen under betegnelsen bruttotab.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af robotter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til markedsføring, administration, småanskaffelser og husleje.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. I tillæg hertil indgår selskabets direktør og ledende medarbejdere i et optionsprogram. I overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnes effekten af optionsprogrammet ikke i resultatopgørelsen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renter samt gebyrer.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Udskudte skatteaktiver indregnes i det omfang de forventes udnyttet indenfor en 3-5 årig periode.

Balance

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsprojekter afskrives over 3-5 år.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar afskrives over 3-5 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Tilgodehavender der forventes modtaget mere end 1 år efter balancedagen præsenteres som langfristede aktiver.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og omfatter gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, gæld til associerede virksomheder og anden gæld. Anden gæld består primært af skyldige feriepenge og andre forpligtelser relateret til social sikring.

2 Usædvanlige forhold

Som en følge af COVID-19 var selskabets muligheder for at demonstrere flowbotONE på konferencer, udstillinger og ved kundemøder meget begrænsede i 2020, og i starten af 2021. Derfor har selskabet brugt ressourcer på at muliggøre effektiv online demonstration, salg, installation og service.

Ligeledes som en følge af COVID-19, har selskabet kunne konstatere en afmatning i investeringsniveauet i de oprindelige markedssegmenter, Academia, Biotech og Pharma. Selskabet har på den baggrund valgt også at rette fokus mod sundhedssegmentet, og har på denne måde været med til at bekæmpe pandemien.

Bestræbelserne på at omstille selskabet til at kunne udnytte de nye markedsmuligheder i sundhedssegmentet har således båret frugt, og på årsbasis endte salget mere end 100% over budgettet for 2020.

I 2021 forventes COVID-19 stadig blive både en mulighed og en risiko, da markedet er svært at forudsige med parallelle effekter fra øget testning, vacciner, genåbninger og videre nedlukninger.

t.kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.653	3.637
Pensioner	0	45
Andre omkostninger til social sikring	68	45
	<u>8.721</u>	<u>3.727</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>8</u>

4 Skat af årets resultat

Der er i balancen pr. 31. december 2020 indregnet et udskudt skatteaktiv på 228 t.kr. svarende til den forventede refusion under skattefordelingen vedrørende indkomståret 2020.

Selskabet har pr. 31. december 2020 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 996 t.kr. fra fremførbare underskud fra tidligere og indeværende år.

5 Egenkapital

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2020	1.001	3.866	4.867
Kontant kapitalforhøjelse	185	345	530
Overført, jf. resultatdisponering	0	-997	-997
Saldo 31. december 2020	<u>1.186</u>	<u>3.214</u>	<u>4.400</u>

Aktiekapitalen pr. 31. december 2020 udgør 1.186 t.kr. og er sammensat af aktier med nominel værdi på 0,5 kr. pr. aktie. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Incitamentsprogrammer

Selskabets har med ejerkredsen og ansatte indgået aftale om aktieoptionsprogrammer, hvortil der i perioden 2020 blev optjent 6.206 aktier, og hvortil der i 2021 kan optjenes yderligere maksimalt 13.807 aktier. Udover aktieoptionsprogrammet, er det i slutningen af 2020 optionsprogrammer omfattende 103.752 optioner i selskabet der er godkendt af generalforsamlingen.

6 Langfristet gæld

Selskabet har langfristet gæld som består af banklån og anden gæld, som vedrører indefrysning af feriepenge. Af banklån forfalder 1.964 t.kr. senere end 5 år. Indefrysning af feriepenge forfalder det hele efter 5 år.

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indtrådt i huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel svarende til 921 t.kr.

8 Begivenheder efter balancedagen

Som en del af selskabets aktieløn program gennemførtes en kapitalrejsning om 6.206 kr. i februar 2021, hvor 12 ansatte i selskabet udnyttede optioner.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Finn Dueholm Støy

Bestyrelse

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-330037222448

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-03-19 14:55:10Z

NEM ID 

Kasper Støy

Bestyrelse

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-695532371785

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-03-19 15:29:58Z

NEM ID 

Annika Irene Isaksson

Direktør

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-680357770005

IP: 87.52.xxx.xxx

2021-03-20 09:32:21Z

NEM ID 

Adam Hillestrøm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-649834871147

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-03-21 14:18:38Z

NEM ID 

Adam Hillestrøm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-649834871147

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-03-21 14:18:38Z

NEM ID 

Peter Gath


Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145678673

IP: 80.161.xxx.xxx

2021-03-21 14:28:08Z

NEM ID 

Morten Weinreich Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-649089981298

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-22 07:50:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TVB8N-YISSM-B861S-BH05A-B1EU4-7LVE5
Penneo dokumentnøgle: DZHSV-D211T-G64TT-4OH70-N2ULS-D7W8H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christoffer Fode

Dirigent

På vegne af: Flow Robotics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-823425235584

IP: 185.58.xxx.xxx

2021-05-19 09:35:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>